
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ  
БҮЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ  ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

453180, Стәрлебаш ауылы, Октябрҙың 50 йыллығы урамы, 4 
Тел./34739/, 2-20-34, факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru 

 
 
 

453180, с.Стерлибашево, ул.50 лет Октября, 4 
Тел./34739/, 2-20-34,   факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru 

   
БОЙОРОҠ 

«9» октябрь 2012 й. 
 

№ 287 

ПРИКАЗ 
«9» октября  2012 г. 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2012-2013 учебном году   
 

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
09.12.2009 г. № 695, во исполнение приказа Министерства образования Республики 
Башкортостан от 27.09.2012 г. № 2403 «О проведении в Республике Башкортостан 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году»    
п р и к а з ы в а ю: 

  
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) по следующим  предметам: русский язык, литература, английский язык, 
математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, 
география, физическая культура, технология, экономика, право, обществознание, 
астрономия, искусство (мировая художественная культура – далее МХК), основы 
безопасности жизнедеятельности (далее - ОБЖ) и начальные классы  в октябре 2012 г. 

2. Провести школьный этап республиканских олимпиад по следующим 
предметам: история и культура Башкортостана, изобразительное искусство, черчение, 
родные языки и литература  в октябре-ноябре 2012 года. 

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий для разработки заданий 
школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: 

математика 
1) Заикина Г.В. – МБОУ СОШ с.Первомайский, 
2) Ганиева М.Х. – МБОУ СОШ № 2 с.Стерлибашево, 
3) Якупова Н.Г. - МБОУ СОШ № 1 с.Стерлибашево, 
4) Макарова Л.З- филиал МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево ООШ с.Тятербаш, 
5) Латыпова З.М. – филиал МБОУ СОШ с.Турмаево ООШ с.Янгурча, 
6) Файзуллина В.Т. – МБОУ СОШ с.Турмаево;  
история 
1) Забиров А.З. – филиал МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево ООШ с.Бакеево, 
2) Шарафутдинова Р.Ф. – МБОУ СОШ с.Айдарали, 
3) Вахитов Р.М. – филиал МБОУ СОШ с.Кабакуш ООШ д.Табулда 
4) Петров В.А. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
5) Суярембетов И.М. – МБОУ СОШ с.Кабакуш, 
6) Хисамов М.А. – филиал МБОУ СОШ с.Турмаево ООШ с.Янгурча; 
обществознание и право 
1) Абсатарова Г.У. – МБОУ СОШ с.Первомайский, 

0006155 



2) Яхина Г.Ф. – МБОУ СОШ с.Куганакбаш, 
4) Ярмухаметова Л.Ф. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
5) Фазылова Д.Р. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
6) Бикташева А.У. – МБОУ СОШ д. Нижний Аллагуват, 
7) Халикова Г.М. – МБОУ СОШ с.Амирово, 
8) Ишбулдина С.Р. – МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово, 
9) Каримова А.М. – МБОУ СОШ с.Турмаево; 
экономика 
1) Денисов Э.А. – МБОУ СОШ с.Первомайский, 
2) Петров В.А. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево; 
башкирский язык и литература  
1) Даминова Р.Р. – филиал МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево ООШ с.Бакеево, 
2) Макашева Р.М. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
3) Бахтиярова Г.Т. - МБОУ СОШ с.Первомайский, 
4) Аскарова Л.Р. - МБОУ СОШ д. Нижний Аллагуват; 
башкирский государственный язык 
1) Бахтиярова Г.К. – МБОУ СОШ с.Первомайский; 
татарский язык и литература 
1) Басырова Г.Г. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
2) Рахимова Р.Р. – МБОУ СОШ с.Амирово, 
3) Марданова Ф.М. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
4) Рысаева Л.Х. – МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово; 
чувашский язык и литература 
1) Ефремова Г.Н.- филиал МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево ООШ с.Тятербаш, 
2) Спиридонова И.А- филиал МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево ООШ с.Тятербаш; 
история и культура Башкортостана 
1) Мухамедьянова А.М. – МБОУ СОШ с.Первомайский, 
2) Мухаметшина Г.Я. – МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово, 
3) Вахитов Р.М. – филиал МБОУ СОШ с.Кабакуш ООШ д. Табулда; 
история и культура Башкортостана (для башкирских школ) 
1) Ишембетов Д.Х. – МБОУ СОШ с.Кабакуш, 
2) Ильясов Ф.А. – МБОУ СОШ д. Нижний Аллагуват, 
3) Суярембетов И.М. - МБОУ СОШ с.Кабакуш; 
химия 
1) Кадыров А.Т – МБОУ СОШ № 1с.Стерлибашево, 
2) Аглиуллина Ф.Ю – МБОУ СОШ с.Первомайский, 
3) Губайдуллина Э.Р – МБОУ СОШ № 2 с.Стерлибашево; 
начальные классы 
1) Загидуллина З.Н- МБОУ СОШ с.Первомайский, 
2) Хужина Г.Г. – МБОУ СОШ д. Старый Калкаш, 
5) Гайнуллина В.Р. – МБОУ НОШ с.Стерлибашево, 
6) Кильдегузина К.А. – МБОУ СОШ с.Первомайский, 
7) Кусяпкулова А.М. – МБОУ НОШ с.Стерлибашево, 
8) Хафизова Г.И.- НОШ с.Стерлибашево; 
география  
1) Кутлушин А.З. – МБОУ СОШ д. Старый Калкаш, 
2) Галимов Х.Х.- МБОУ СОШ с.Кабакуш, 



3) Савина Г.В.- МБОУ СОШ с.Амирово; 
экология 
1) Галиев Р.Ш. – МБОУ СОШ с.Турмаево,   
2) Галиева Л.Р. – МБОУ СОШ с.Куганакбаш, 
3) Шигабутдинова Л.Н. – МБОУ СОШ с.Амирово; 
русский язык 
1) Муллагалиева Г.Ф. - МБОУ СОШ с.Айдарали, 
2) Гудкова Н.В. - МБОУ СОШ д. Старый Калкаш, 
3) Гимранова Р.А. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
4) Халитова А.А. – МБОУ СОШ д. Старый Калкаш, 
5) Каранаева А.А. – МБОУ СОШ с.Турмаево, 
6) Загетбаева З.А. – МБОУ СОШ с.Первомайский, 
7) Ишбулдина Л.М. – МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово, 
8)Латипова Г.Ф. – МБОУ СОШ с.Амирово, 
9) Галимова Э.Ф. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
10) Суярембитова Г.А. – МБОУ СОШ с.Кабакуш, 
11) Гайнуллина Д.Р. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
12) Резяпова А.В. – МБОУ СОШ д. Нижний Аллагуват;   
русская литература 
1) Кунафина А.А. – МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово,  
2) Каримова Э.А. – филиал МБОУ СОШ с.Турмаево ООШ с.Янгурча, 
3) Галиакберова И.С. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
4) Ишмухаметова С.Р. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
5) Хабибуллина Р.М. – МБОУ СОШ с.Первомайский, 
6) Кинзябулатова И.С. – МБОУ СОШ д. Старый Калкаш, 
7) Абсатарова Р.Х. – филиал МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево ООШ    с.Бакеево, 
8) Хайретдинова Г.З. – филиал МБОУ СОШ с.Кабакуш ООШ с.Кундряк, 
9) Ибатуллина Э.М. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
10) Яхина М.Ш. – МБОУ СОШ с.Куганакбаш, 
11) Петрова Л.Р. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
12) Бахтиярова Г.Т. – МБОУ СОШ с.Первомайский; 
мировая художественная культура 
1) Абсаттарова Г.У. - МБОУ СОШ с.Первомайский, 
2) Петрова Л.Р. - МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево,  
3) Усманов Ф.Ф. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево; 
биология 
1) Галиева Л.Р.- СОШ с.Куганакбаш  
2) Каримова Р.Г. - МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
3) Вагапов Р.Т. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
5) Егорова Л.А.- филиал МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево ООШ с.Тятербаш; 
английский язык 
1) Рысаева Н.В. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
2) Бикмурзина З.Б. - МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево,  
3) Шигабутдинова Р.Н. – МБОУ СОШ с.Амирово, 
4) Ибрагимов М.Т.- МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово; 
физика и астрономия 
1) Ярмухаметов Р.Н. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 



2) Галеева Г.Р. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево,  
3) Кутлушина А.Р. – МБОУ СОШ д. Старый Калкаш, 
4) Мавлеткулова Л.Я. - МБОУ СОШ д. Нижний Аллагуват, 
5) Шаматов Р.Х. – филиал МБОУ СОШ с.Амирово ООШ с.Карагуш; 
информатика  
1) Каримов И.Ф. – МБОУ СОШ № 1 с.Стерлибашево, 
2) Загидуллин Н.Р. - МБОУ СОШ № 2 с.Стерлибашево, 
3) Насыров И.М. – методист РЦПИ МКУ отдел образования; 
изобразительное искусство 
1) Хуббутдинов Р.А – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
2) Ишбулдин А.Х. - СОШ с.Тятер-Арасланово 
3) Хакимова Л.Г. – педагог МБОУ ДОД ДДТ с.Стерлибашево; 
черчение  
1) Усманов Ф.Ф. – МБОУ СОШ № 2 с.Стерлибашево, 
2) Гафиев Р.Т. – филиал МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево ООШ с.Бакеево, 
3) Шарипов Н.З. – филиал МБОУ СОШ с.Амирово ООШ с.Карагуш; 
физическая культура 
1) Исламуратов И.И. - директор МБОУ ДОД ДЮСШ с.Стерлибашево, 
2) Асадуллин М.А. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
3) Махмудов А.В.- МБОУ СОШ с.Первомайский, 
4) Фасхутдинов Ф.Г. - МБОУ СОШ с.Амирово; 
ОБЖ 
1) Махмудов А.В. – МБОУ СОШ с.Первомайский, 
2) Хуббутдинов Р.А. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, 
3) Арасланов Ф.В. – МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово;  
технология (юноши) 
1) Шарипов Н.З. – филиал МБОУ СОШ с.Амирово ООШ с.Карагуш, 
2) Рысаев А.М. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
3) Гафиев Р.Т. – филиал МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево ООШ с.Бакеево; 
технология (девушки)  
1) Утяганова З.Т. – филиал МБОУ СОШ с.Кабакуш ООШ с.Кундряк, 
2) Вахитова Г.Р. – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, 
3) Мустафина Р.Б. – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево. 
4. Предметно-методическим комиссиям разработать задания школьного этапа 

Олимпиады до 15 октября 2012 г., используя необходимые нормативно-инструктивные 
документы и материалы, расположенные на портале всероссийской олимпиады 
школьников www.rosolymp.ru и федерального оператора Академии повышения 
квалификации и профессиональной подготовки работников образования www.apkro.ru. 
Готовые задания с  ответами отправить в отдел образования Э.А. Масалимовой по 
электронной почте stbmasalimova@rambler.ru.  

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2012-2013 учебном году (приложение 1).   

6. Директорам образовательных учреждений обеспечить: 
-  проведение в подведомственных образовательных учреждениях школьного 

этапа Олимпиады согласно графику; 
- оформление протоколов Олимпиады в установленной форме; 

http://www.rosolymp.ru/
http://www.apkro.ru/


- соблюдение правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей при 
организации и проведении Олимпиады. 

- по итогам школьного этапа Олимпиады представить в отдел образования 
информацию по электронной почте stbmasalimova@rambler.ru по прилагаемым формам 
(форма 1-1 и форма 1-2) до 9 ноября т.г. 

7. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста 
РИМЦ отдела образования Э.А. Масалимову.  

Приложение: на 3 листах.  
 
 
 
 
 
   Начальник                                             М.Г. Загидуллин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Э.А. Масалимова 
834739 (2-20-52) 

mailto:stbmasalimova@rambler.ru


УТВЕРЖДАЮ 
Начальник МКУ отдел образования 
АМР Стерлибашевский район 
 
___________ М.Г. Загидуллин 

 
Сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 в 2012-2013 учебном году в образовательных учреждениях  

МР Стерлибашевский район 
 

Предмет олимпиады Дата проведения Ответственный 
организатор, телефон 

История 16 октября В.И. Осипов, 2-20-51 
Математика 17 октября Л.Г. Багаутдинова, 2-16-08 
Химия 18 октября Р.Т. Рысаева, 2-16-98 
География 19 октября Л.Я. Шарипова, 2-16-08 
Экономика 20 октября В.И. Осипов, 2-20-51 
ИЗО 20 октября Э.А. Масалимова, 20-20-52 
Русский язык 22 октября А.А. Суфьянова, 2-20-52 
Обществознание 23 октября В.И. Осипов, 2-20-51 
Биология 24 октября Р.Т. Рысаева, 2-16-98 
Русская литература 25 октября А.А. Суфьянова, 2-20-52 
Физика 27 октября Л.Г. Багаутдинова, 2-16-08 
Информатика и ИКТ 29 октября И.М. Насыров, 2-16-08 
Английский язык 30 октября Э.А. Масалимова, 20-20-52 
Технология (юноши и девушки) 31 октября Л.Я. Шарипова, 2-16-08 

И.И. Исламуратов, 2-15-40 
Право 31 октября В.И. Осипов, 2-20-51 
Физическая культура 1 ноября И.И. Исламуратов, 2-15-40 
Черчение 1 ноября Э.А. Масалимова, 20-20-52 
Экология 2 ноября Л.Я. Шарипова, 2-16-08 
ОБЖ 3 ноября И.И. Исламуратов, 2-15-40 
Астрономия 3 ноября Л.Г. Багаутдинова, 2-16-08 
МХК 6 ноября Э.А. Масалимова, 2-20-52 
Начальные классы 6 ноября Р.Т. Рысаева, 2-16-98 
ИКБ 7 ноября М.Р. Галиева, 2-20-51 
Башкирский язык и литература 8 ноября М.Р. Галиева, 2-20-51 
Башкирский государственный 
язык 

8 ноября М.Р. Галиева, 2-20-51 

Татарский язык и литература 8 ноября М.Р. Галиева, 2-20-51 
Чувашский язык и литература 8 ноября М.Р. Галиева, 2-20-51 
 
 
 

Методист РИМЦ                                  Э.А. Масалимова 
 



Форма -1-1 
Информация  

об участниках  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2012/2013 учебного года 
МБОУ СОШ с._____________________   МР Стерлибашевский район  Республики Башкортостан 

 
№ 
п.п. 

Предмет Количество участников Сроки 
проведения 

База проведения 
(тип ОУ) 

Кол-во 
победителей 

Кол-во 
призеров 

Кол-во 
участников 

муниципального 
этапа 

5 
класс 

6 
класс 

7 
класс 

8 
класс 

9 
класс 

10 
класс 

11 
класс 

1 Английский 
язык 

            

2 Астрономия            
3 Биология            
4 География            
5 Информатика            
6 История            
7 Литература            
8 Математика            
9 МХК            
10 Немецкий язык - - - - - - - -    
11 Обществознание            
12 ОБЖ            
13 Право            
14 Русский язык            
15 Технология            
16 Физика            
17 Физическая 

культура 
           

18 Французский 
язык 

- - - - - - - -    

19 Химия            
20 Экология            
21 Экономика            

 
Директор     ___________  ФИО   

 



 
Форма – 1-2 

Информация  
об обучающихся, принявших участие в  школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2012/2013 учебного года 

МБОУ СОШ с.                                           МР Стерлибашевский район  Республики Башкортостан 
 

Количество общеобразовательных учреждений (юр.лиц)  _____ (кроме нач.школ)    
Количество обучающихся 5-11 классов ________ (без учета кол-ва обучающихся кл. ЗПР) 
 
 Количество обучающихся (чел.)  

5-6 кл. 7-8 кл. 9 кл. 10 кл.  11 кл. Всего 5 -11 кл. 
1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

1. Общее количество обучающихся  (без учета 
классов ЗПР) 

      

2. Из них приняли участие в школьном этапе 
Олимпиады  2012-2013 уч.года  

      

 
 
                                                Директор  ___________________  ФИО 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
	УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН 
	РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Тел./34739/, 2-20-34,   факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru

